

بررسی مشابهت های درسی در گرایش های شش گانه کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی

افشین احمدی<sup>۱</sup>، علی ارغنده<sup>۲</sup>، روزبه احمدی<sup>۳</sup>

۱- کارشناس ارشد مدیریت ورزشی - گرایش مدیریت رسانه های ورزشی (afshinonline@gmail.com)

۲- دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی - گرایش مدیریت رسانه های ورزشی (ali.arghande00@gmail.com)

۳- دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت شهری و کارشناس مهندسی تکنولوژی نرم افزار (r.ahmadi60@yahoo.com)

#### چکیده

کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی از جمله رشته های زیرمجموعه علوم انسانی و مرتبط با گروه تربیت بدنی است که در شش گرایش مختلف مدیریت بازاریابی در ورزش، مدیریت رسانه های ورزشی، مدیریت رویدادهای ورزشی، مدیریت راه بردی در سازمان های ورزشی، مدیریت اماکن و تاسیسات ورزشی و مدیریت اوقات فراغت در دانشگاه های کشور اعم از دولتی، آزاد، غیرانتفاعی و پیام نور ارائه می شود. این رشته، مجموعه یافته های علمی در حوزه مدیریت و سازمان است و دانشجویان آن پس از فراغت از تحصیل می توانند متخصصان ارزنده ای در حوزه ورزش شوند. در عین حال، فارغ التحصیلان این رشته می توانند وظایف مهمی چون سازماندهی، برنامه ریزی، هدایت و کنترل را نیز در متن فعالیت های ورزشی پیاده کنند که همه این موارد، نشان دهنده اهمیت و جایگاه بالای این رشته است. هدف ما از انجام این تحقیق، رسیدن به پاسخ این موارد بود که اولاً چه تشابهاتی بین واحدهای درسی موجود در گرایش های شش گانه مقطع کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی وجود دارد و ثانیاً کدام گرایش ها تشابهات واحدی بیشتری نسبت به هم دیگر دارند. ما از یک طرف قصد داشتیم ببینیم چه دروسی در هر کدام از این گرایش های شش گانه تدریس می شوند و از طرف دیگر کدام دروس در تمام گرایش ها مشترک و کدام یک غیرمشترک اند و آیا میزان تشابهات یا تفاوت های موجود به میزانی هست که نیاز به تفکیک هر گرایش از گرایش دیگر حس شود یا خیر. در این راه، به بررسی سرفصل مصوب وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری اطلاعات در این رشته در تمام گرایش های آن پرداختیم و در نهایت، بدین نتیجه رسیدیم که علاوه بر مشترک بودن تمام واحدهای جبرانی کارشناسی و کارشناسی ارشد در این گرایش ها (۱۲ واحد)، مشابهت های زیادی از نظر دروس اصلی و پایه نیز بین آنها وجود دارد (بین ۸ تا ۱۴ واحد) و در حقیقت با اخذ مدرک کارشناسی ارشد در هر کدام از گرایش های شش گانه این رشته، گذشته از اینکه می توان تا حدود زیادی به اطلاعات موجود در سایر گرایش ها دسترسی یافت، امکان کار و فعالیت یا تحقیق و پژوهش در حوزه های کاری مربوط به گرایش های دیگر نیز وجود خواهد داشت.

**کلمات کلیدی:** کارشناسی ارشد، مدیریت ورزشی، گرایش، پیام نور، دانشگاه آزاد